

		2019 г.	2018 г.
Продолжающаяся деятельность	Прим.		
Выручка	22	36 321 387	33 165 472
Себестоимость продаж		(23 923 061)	(20 094 129)
Валовая прибыль		12 398 326	13 071 343
Расходы на продажу и распространение		(2 513 716)	(1 781 424)
Общие и административные расходы	23	(3 053 777)	(2 922 513)
Прочие операционные доходы	24	106 603	489 940
Прочие операционные расходы	25	(326 020)	(3 376 327)
Операционная прибыль		6 611 416	5 481 019
Положительные / (отрицательные) курсовые разницы, нетто		6 079 653	(8 497 810)
Финансовые доходы	26	7 151 157	7 007 083
Финансовые расходы	26	(12 615 017)	(12 029 804)
Прибыль от инвестиций в ассоциированные предприятия	8	23 193	17 589
Прибыль/(Убыток) до налогообложения		7 250 402	(8 021 923)
(Расходы)/Доходы по налогу на прибыль	27	(532 572)	436 403
Прибыль/(Убыток) за отчетный период		6 717 830	(7 585 520)
Прибыль/(Убыток), приходящаяся на:			
собственников материнской компании		6 689 163	(7 597 520)
неконтролирующие доли участия		28 667	12 000
Прочий совокупный (расход)/доход:			
Статьи, не подлежащие последующей реклассификации в прибыли и убытки:			
Актuarные (расходы)/доходы по планам с установленными выплатами		(279 808)	8 518
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли и убытки:			
Чистые расходы по финансовым активам, имеющимся в наличии для продажи		(2 430)	(42 930)
Итого совокупный доход/(расход) за отчетный год, за вычетом налогов		6 435 592	(7 619 932)
Итого совокупный доход, приходящийся на:			
собственников материнской компании		6 409 289	(7 632 339)
неконтролирующие доли участия		26 303	12 407
Прибыль/(Убыток) на акцию	21	0,178	(0,211)